西环建审〔2018〕24号

关于阳西县溪头永旺加油站建设项目

环境影响报告表的批复
阳西县溪头永旺加油站：

你公司报来的《阳西县溪头永旺加油站建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经审查，批复如下：
一、项目位于阳江市阳西县溪头公路边（中心地理坐标为北纬21.655532°，东经111.756011°），占地面积1528m2。建设内容为建设储罐区罩棚面积132m2，站房（1座1层）面积32m2，主要包括办公室和营业厅，辅房面积29.7m2，主要包括配电室和公共厕所，加油站共配置4台四枪四油品潜油泵型加油机。加油站设1个40m3埋地式双层柴油储罐，1个30m3埋地式双层92#汽油储罐，1个20m3埋地式双层95#汽油储罐，1个20m3埋地式双层98#汽油储罐，总罐容110 m3，柴油油罐容积折半计算，折合汽油容积90m3，预计年销售汽油60吨，柴油60吨。项目总投资200万元，其中环保投资20万元。根据报告表的评价结论，从环境保护角度分析，我局同意该项目按报告表推荐的性质、规模、地点和环保措施进行选址建设。
二、项目应落实报告表提出的各项环境保护措施，最大限度地减少项目施工期和营运期对环境的影响，重点做好以下工作：

(一)施工期

1.施工物料尽可能封闭运输，施工现场应采取防扬尘措施，减少对施工场地周围和运输沿线环境的影响，尤其是对环境敏感点的影响。物料堆场应远离水体、居民区等环境敏感点。施工扬尘等污染物排放应符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段“无组织排放监控浓度限值”的要求。

2.施工废水经沉淀处理后尽可能用于绿化和洒水抑尘等环节，确需排放则应符合广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准的要求。

3.施工过程中，应尽量选用低噪声机械设备，按当地的规定和生活习惯合理安排施工时间，夜间禁止施工，避免噪声扰民，施工噪声应符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）的要求。

4.项目施工期产生的建筑余泥渣土应及时运至合法弃置点进行处置。施工人员产生的生活垃圾应定点投放，由环卫部门统一收集外运处理。
(二)营运期
    1.营运期产生的生活污水收集后经化粪池及三级沉淀池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2005）中旱作标准规定后用于周边农田灌溉。地面冲洗废水经环保隔油池处理后，上清液油污经捞取后存放于油桶内，由有资质回收部门处理，污水回用于厂区道路冲洗，不外排。

2.项目应加强管理落实措施，减少油品的各种损耗，完善油气回收设施。无组织排放的非甲烷总烃类有机废气应符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段“无组织排放监控浓度限值”排放标准。营运期备用发电机产生的废气需达到广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准要求后经专用烟道引至楼顶天面排放。
3.项目噪声排放应符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1工业企业厂界环境噪声排放限值中2、４类区限值标准。

4.项目产生的生活垃圾应分类定点投放，由环卫部门统一收集外运处理。产生的危险废物（其中废弃消防沙产生量1t/a，隔油池废油产生量约为1.5kg/a，油罐清洗废水产生量约6t/次）统一委托有资质的单位处理处置。

5.落实好环境影响应急措施和事故防范措施，加强人员培训和学习，加强安全隐患防范意识。

三、项目主要污染物排放总量控制指标不作分配。

四、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定程序进行环境保护验收后，方可正式投入使用。
五、环境影响报告表经批复后，项目的性质、规模、地点、污染物排放量、采用的生产工艺等有较大改变的，须报环保部门重新审批。

六、其他未尽事宜，以有关法律、法规为准。

                                  阳西县环境保护局

   2018年8月10日

- 2 -